
 
 

UCHWAŁA NR 252/LXII/23 
RADY GMINY SIERPC 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Sierpc w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. Poz. 40) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku 
o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. Poz. 572), po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Sierpcu, organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt działające 
na obszarze Gminy Sierpc oraz przez dzierżawców (zarządców) obwodów łowieckich działających na obszarze 
Gminy Sierpc, Rada Gminy Sierpc uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Sierpc w 2023 roku w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sierpc. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Kanigowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 05 kwietnia 2023 r.

Poz. 4211



Załącznik do uchwały Nr 252/LXII/23 

Rady Gminy Sierpc 

z dnia 30 marca 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Sierpc w 2023 roku 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Sierpcu, przy pomocy którego Wójt Gminy Sierpc 
wykonuje zadania; 

2) Schronisku, należy przez to rozumieć Ośrodek Opieki nad Zwierzętami w Węgrowie, prowadzony przez 
Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe „DANIEL” Artur Zielaskowski z siedzibą w Węgrowie 28G, 86-
302 Węgrowo, z którym Gmina Sierpc ma zawartą umowę na świadczenie usług w zakresie odławiania 
bezdomnych zwierząt oraz zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku w 2023 roku; 

3) Lekarzu weterynarii, należy przez to rozumieć Gabinet Weterynaryjny Lek. Wet. Kamil Krysztofiak 
„Ziwa-Wet” z siedzibą w Zawidzu Kościelnym przy ulicy Parkowej 18, 09-226 Zawidz, z którym Gmina 
Sierpc ma zawartą umowę o świadczenie usług weterynaryjnych w zakresie zapewnienia całodobowej 
opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt i usypiania ślepych miotów; 

4) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sierpc w 2023 roku. 

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Sierpc, za pośrednictwem Referatu Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska Urzędu Gminy w Sierpcu. 

2. Realizatorami Programu są: 

1) Wójt Gminy Sierpc, za pośrednictwem Referatu Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy 
w Sierpcu; 

2) Ośrodek Opieki nad Zwierzętami w Węgrowie k/Grudziądza. 

Rozdział 2. 
CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 3. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sierpc, zapewnienie 
opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich odławianie. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie opieki i miejsca w Schronisku bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Sierpc; 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt; 

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

5) odławianie bezdomnych zwierząt; 

6) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt; 

7) usypianie ślepych miotów; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) edukacja mieszkańców Gminy w zakresie obowiązków właścicieli zwierząt oraz humanitarnego 
ich traktowania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4211



Rozdział 3. 
OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

§ 4. Celem zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sierpc, Gmina prowadzi współpracę 
z osobami i instytucjami zajmującymi się opieką nad bezdomnymi zwierzętami. 

§ 5. Współpraca, o której mowa w § 4 będzie następowała poprzez: 

1) prowadzenie działań zmierzających do znalezienia nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

2) wymianę informacji na temat bezdomnych zwierząt. 

§ 6. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Sierpc realizuje Schronisko poprzez 
przyjmowanie zwierząt bezdomnych odłowionych z terenu Gminy Sierpc. 

§ 7. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizuje Gmina poprzez: 

1) ustalenie miejsc bytowania kotów wolno żyjących; 

2) dokarmianie kotów i zapewnienie im wody pitnej w miejscach ich bytowania; 

3) w miarę możliwości zapewnienie miejsc schronienia, w szczególności w okresie zimowym. 

§ 8. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Sierpc realizuje Schronisko, które posiada 
przeszkolonych pracowników w zakresie odławiania zwierząt bezdomnych, a także odpowiedni sprzęt. 
Odłowione zwierzęta są bezpośrednio transportowane do Schroniska. 

§ 9. W wyjątkowych sytuacjach wymagających podjęcia natychmiastowych działań (np. w przypadku 
zwierząt agresywnych, rannych, itp.) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Sierpc realizują 
na zlecenie Gminy podmioty posiadające przeszkolonych pracowników oraz odpowiedni sprzęt. Odłowione 
bezdomne zwierzęta zostaną przewiezione do zakładu leczniczego, a stamtąd do Schroniska. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizuje Lekarz weterynarii, z którym Gmina Sierpc ma podpisaną umowę w tym zakresie. 

§ 11. Usypianie ślepych miotów zwierząt jest dokonywane przez Lekarza weterynarii. Przypadki 
stwierdzenia ślepego miotu winny być zgłaszane do Urzędu Gminy lub Lekarza weterynarii ze wskazaniem 
miejsca lokalizacji takiego przypadku. 

§ 12. Gospodarstwem rolnym wskazanym do zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich będzie 
gospodarstwo rolne zlokalizowane na terenie Gminy Sierpc pod adresem: Goleszyn – obręb 0012 przy ulicy 
Niepodległości, nr ewidencyjny budynku 82;4. W gospodarstwie tym zwierzęta będą miały zapewnione 
odpowiednie warunki bytowania. Gospodarstwo rolne, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym spełnia 
standardy sanitarne i weterynaryjne, o którym mowa w ustawie z dnia 11 marca 2004 roku o ochronie zdrowia 
zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (t.j. Dz. U. z 2020 r. Poz. 1421 z późn. zm.). 

Rozdział 4. 
POSZUKIWANIE WŁAŚCICIELI DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 13. Gmina Sierpc będzie podejmować działania zmierzające do poszukiwania właścicieli dla bezdomnych 
zwierząt poprzez: 

1) prowadzenie akcji edukacyjnych zachęcających do zaopiekowania się bezdomnymi zwierzętami; 

2) zamieszczanie na tablicy ogłoszeń Urzędu/na stronie internetowej Urzędu przekazywanych do Urzędu 
informacji na temat bezdomnych zwierząt. 

§ 14. 1. W przypadku adopcji bezdomnego zwierzęcia z terenu Gminy Sierpc zostanie zawarta stosowna 
umowa adopcyjna. 

2. Gmina Sierpc pokryje koszty zabiegu sterylizacji lub kastracji zwierząt bezdomnych odłowionych 
z terenu Gminy Sierpc przeznaczonych do adopcji, przeprowadzanego wyłącznie przez Lekarza weterynarii. 

§ 15. W przypadku bezdomnych zwierząt, które trafiają do Schroniska poszukiwanie nowych właścicieli 
dla nich realizuje Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 
i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 
warunki bytowania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4211



Rozdział 5. 
OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 16. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt bezdomnych, 
z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów, z uwagi 
na ich stan zdrowia i/lub wiek, realizuje Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów 
sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do Schroniska. 

Rozdział 6. 
EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

§ 17. Urząd podejmuje działania edukacyjne w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki 
nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji, a także adopcji zwierząt 
bezdomnych. 

Rozdział 7. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 18. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu w wysokości 65 000,00 zł 
zabezpieczone zostały w budżecie Gminy Sierpc na 2023 rok. 

§ 19. 1. Sposób wydatkowania środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu określa tabela 
stanowiąca załącznik do Programu. 

2. Środki, o których mowa w ust. 1, będą wydatkowane w zależności od zaistniałych potrzeb. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4211



Załącznik Nr 1 do 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sierpc w 2023 roku 

Sposób wydatkowania środków finansowych przeznaczonych na realizację 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sierpc w 2023 roku 

 
Lp. 

 
Jednostka realizująca Środki finansowe (zł) Zadania 

55.000,00 odławianie oraz zapewnienie opieki i miejsca 
w Schronisku bezdomnym zwierzętom  

5.500,00  
zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 
w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt, opieka weterynaryjna 

2.500,00  
poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych 
zwierząt, finansowanie zabiegów sterylizacji 
i kastracji zwierząt oddanych do adopcji 

500,00  sprawowanie opieki nad kotami wolno 
żyjącymi, w tym ich dokarmianie 

1.000,00  wskazanie gospodarstwa rolnego w celu 
zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

1. Urząd Gminy w Sierpcu 

500,00 edukacja mieszkańców Gminy Sierpc w zakresie 
opieki nad zwierzętami 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 4211


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 7


		2023-04-05T07:50:58+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




